高 福 第 ５ ６ ７ 号

平成３０年９月１３日

 各ユニット型施設長 様

                 埼玉県福祉部高齢者福祉課長 （公印省略）

埼玉県個別ケア研修の開催について（通知）

 本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお

礼申し上げます。

  さて、ユニットケアの普及及び推進に当たっては、施設開設時のみならず、開設後

もユニットケアに関する必要な知識及び技能のフォローアップを通して、継続的に良

質なサービスを提供することが重要です。

 そこで、埼玉県と関東・北陸ブロックユニットケア連絡会との共催により、ユニッ

ト型施設の職員等を対象に別添「実施要領」のとおり標記研修を開催することとしま

した。

この研修は、ユニットケア施設管理者研修やユニットリーダー研修で講師を務めて

いる実地研修施設の方々が担当し、現場に即した実践的な研修となっています。

 つきましては、研修受講を希望する場合は下記のとおり申込書を提出してください。

記

１ 開催日時 平成３０年１０月２４日（水） 午前１０時から午後４時まで

２ 開催場所 埼佛会館（さいたま市浦和区高砂４－１３－１８）

３ 申込方法

 (1) 提出書類 埼玉県個別ケア研修受講申込書（別紙）

  (2) 提出期限 平成３０年１０月５日（金）【必着】

  (3) 提出先

    社会福祉法人真寿会 介護老人福祉施設真寿園

    TEL 049-234-8838

  (4) 提出方法  ファクシミリ又は電子メール

  ○ファクシミリ：０４９－２３４－８８３９

  ○メールアドレス：iwasawa@shinjukai.or.jp

※「受講申込書」及び「研修カリキュラム（予定）」等は、埼玉県ホームページ

 「さいたま介護ねっと」に掲載しています。

URL: http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/kaigo-net/

（新着情報）「埼玉県個別ケア研修の開催について」

     （旧ユニットケアフォローアップ研修）

                       担当：介護人材担当 金子

                      電話：０４８－８３０－３２３２

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/kaigo-net/

埼玉県佛教会 会館（ 埼佛さいふつ 会館）

さいたま市浦和区高砂４ −１３ −１８ 048-861-2138

浦和駅

県庁

埼佛会館
埼玉私学会館の隣